*Ibid.* El hebreo dice *et dabo*, ó como expresa la Vulgata, *et ponam*; mas es fácil ver que esta expresion suspensa es poco natural y que luego está el adjetivo *tenerum*, al que falta el substantivo: esto da lugar á presumir que deberia leerse *et palmitem de vertice ramorum ejus tenerum dstringam*.

¶ 23. Hebr. habitará.

¶ 24. Hebr. y que haré lo que he dicho.

### CAPITULO XVIII.

Ya no se dirá en Israel que el hijo sufre la iniquidad de su padre; sino que cada uno llevará la pena de su pecado. Si el impío hace penitencia, no morirá; y el justo perecerá si prevarica. Exhortacion á la penitencia.

1. HABLÓME nuévemente el Señor diciendo:

2. ¿Cómo es que entre vosotros, en tierra de Israel," habeis convertido en proverbio esta parábola, diciendo: Los

*Jer. xxxi. 29.*

¶ 2. Hebr. dif. ¿De dónde proviene que useis en Israel de este proverbio, &c.

dio cadent: residui autem in omnem ventum dispergentur: et scietis quia ego Dominus locutus sum.

22. Haec dicit Dominus Deus: Et sumam ego de medúlla cedri sublinis, et ponam: de vertice ramorum eius tenerum dstringam, et plantabo super montem excelsum et eminentem.

23. In monte sublimi Israël plantabo illud, et erumpet in germen, et faciet fructum, et erit in cedrum magnam: et habitabunt sub ea omnes volucres, et universum volátile sub umbra frondium eius nidificabit.

24. Et scient omnia ligna regionis, quia ego Dominus humiliavi lignum sublime, et exaltavi lignum humile; et siccavi lignum viride, et frondere feci lignum aridum. Ego Dominus locutus sum, et feci.

centes: Patres comederunt uvam acerbam, et dentes filiorum obstupescunt?

3. Vivo ego, dicit Dominus Deus, si erit ultra vobis parabola haec in proverbium in Israël.

4. Ecce omnes animae, mae sunt: ut anima patris, ita et anima filij mea est: anima, quae peccaverit, ipsa morietur.

5. Et vir si fuerit iustus, et fecerit iudicium, et iustitiam,

6. In montibus non comederit, et oculos suos non levaverit ad idóla domús Israël: et uxorem proximi sui non violaverit, et ad mulierem menstruatam non accesserit:

7. Et hominem non contristaverit: pignus debitori reddiderit, per vim nihil rapuerit: panem suum esurienti dederit, et nudum operuerit vestimento:

8. Ad usuram non commoderit, et ampliùs non acceperit: ab iniquitate avertetur manum suam, et iudicium verum fecerit inter virum et virum:

9. In praeceptis meis ambulaverit, et iudicia mea custodierit ut faciat veritatem: hic iustus est, vitâ vivet, ait Dominus Deus.

10. Quòd si genuerit filium latronem effudentem sanguinem, et fecerit unum de istis.